7. Vegeu Josep BALARI, op. cit., pag. 682. 

8. EI document diu: quod non vetet suos honıines ire ad nıerchad de perelada. Vegeu Josep BALARI, op. cit., pag. 
684. 

9. Vegeu Josep BALARI, op. cit., pag. 685 per a mes detaHs sobre l'afer i la localitzaci6 del document. 

10. EI testimoni de la cessi6 a Sant Pere de Camprodon diu ut de inde habeant et possideant merchatum circa idem 
monasterium per omnes ebdomadas ("per tal que tinguin i mantinguin el mercat al voltant del mateix monestir totes 
les setmanes"); el de Sant Joan de les Abadesses diu: merchad in villa que dicitur securies in quacumque die sibi 
placuerit in ebdomada ("mercadegeu a la vila que es diu Seguries qualsevol dia de la setmana que a ell li pla
gues"). Per a mes informaci6 sobre aquestes noticies, vegeu Josep BALARI, op. cit., pag. 681. 

11. "Tres sextaris d'ordi com a mesura establerta en el mercat de Martorell". Vegeu Josep BALARI, ibidem, pag. 680. 

12. ad mensura nova de Barchinona. Cf. BALARI, ibidem, pag. 680. 
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EDICIO DELS DOCUMENTS 

GUIMERA, Arxiu de l'Ajuntament 
Alfons V d'Arag6, I de Napols, "el Magnanim" 
Cancelleria Reial. Gratiarum WO 

/«Datum Sugurbii»/.A.1417, 
abril,22. 

Alfons V el Magnanim (1416-1458) reconeix el mercat setmanal concedit a petici6 de Bernat de Pi
n6s al poble de Guimera pel rei Jaume II (1291-1327) en un privilegi del18 de juliol de 1294 ator
gat a Barcelona. Com que el mercat se celebrava els dimecres, coincidint amb el de la vei'na Verdu, 
a petici6 dels prohoms del poble de Guimera, el canvia als dimarts. Mana tambe a tots els seus ojı
cials, començant pel seu germa, lZoctinent i batlZe general del regne, el futur Joan II (1458-1479), 
que qui vagi contra aquestes disposicions sigui castigat amb una multa de 1.000 florins d'or. 

Nos Alffonsus dei gracia Rex Aragonum Sicilie Valencie Maioricarum Sardinİe et Corsice Co
mes Barchinone Dux Athenarum et Neopatrie ac ecİam Comes Rossilionis et Cerİtanie 1icet in carta 
eciam seu rescripto cele (2) bracionis mercati vobis ffidelibus nostris probis hominibus loci de 
Guimerano qui nunch existere dicitur Nobilis et dilecti nostri Bernardi de pinosio per Clarissimum 
dominum Jacobum Regem Aragonum predecessorem nostrum eius (3) cum carta datum Barchinone. 
xvo. kalendas Augusti Anno domini Millesimo ducentesimo Nonagesimo quarto concesso ecİam et 
indulto inter alia contineatur expresse Quod mercatum predictum die mercuri in qualibet septimana 
(4) veniat perpetuo celebrandum quia tamen celebratio dicti mercati in die mercuri preambula fa
cienda universitati dicti loci est inutilis ex eo quod eadem die celebratum mercatum In loco de Ver
duno dicto loco de Guimerano circumvicino Nobilis (5) antedictus nostro Regali fastigio humiliter 
suplicavit ut diem mercurİİ supradictam in diem martis cuiuslibet septimane ad celebrandum dictum 
mercatum mutare perpetuo dignaremur. Nos ideo suplicacioni huiusmodi (6) attentum meritis nobilis 
antedicti condescendentes benigne diem mercuri supradictam in diem martis cuiuslibet septimane ad 
celebrandum mercatum pretactum mutandam ducimus cum presenti temporibus sempiternis invio 
(7) labiliter obvservandum ceteris supradictum [in dicto rescripto seu carta contentis r in suis plenis 
robore et valore remanentibus in eternum Mandamus idcirco per hanc eandem inclito infanti lohanni 
Duci Montisalbi et de penyafiel (8) ffratri nostro Carissimo et in omnibus Regnis et terris nostris ge
nerali Gubernatori eiusque vicesgerente et baiulo generali Cathalonie Ceterisque universis et singu-
1is officialibus et subditis nostris Dictorumque Officialium locatenentium (9) quatenus concessionenı 
et mutacionenı nostras huiusmodi teneant firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter 
faciant et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua recione Quicumque autem 
ausu ductus (10) temerario contra premissa venire presumpserit ir am et indignacionem nostram ac 
penam mille aureorum nostro erario aplicandorum se noverit absque remedio aliquo incurrisse Dam
no illato primitus plenarie (11) restituto in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro si
gillo comuni inpendenti munitam. Datum Sugurbii vicesima secunda die Aprilis anno a nativitate do
mini Millesimo. CCCco. decimo septimo. Regnique nostri (12) secundo.